Administrador e/ou Gestor ao Custodiante no prazo de até 15 (quinze) dias contados do término da 
formalização dos documentos em questão. 

3.12.2. Taxa Mínima de Cessão: A taxa mínima de cessão será equivalente a projeção da taxa DI divulgada 
diariamente pela B3, em seu sítio na Internet https://www.b3.com.br, base 252 (duzentos e cinquenta e dois), 
acrescido de 4% a.a. (quatro inteiros por cento ao ano), calculado no prazo do ativo a ser adquirido. 

Reserva de Contingência 

3.13. A Classe possuirá uma reserva de contingência equivalente ao montante estimado para o pagamento 
dos encargos da Classe a serem incorridos nos próximos 6 (seis) meses calendário imediatamente

[...]

termos e condições estabelecidos pela Resolução CVM nº 160/22. 

6.19. A primeira Oferta Pública com Esforços Restritos da Classe compreenderá a emissão de Cotas 
Seniores e de Cotas Subordinadas, com regime de distribuição de melhores esforços. 

6.20. A primeira Emissão de Cotas será constituída de até (i) 150.000.000 (cento e cinquenta milhões) de 
Cotas Seniores, com valor nominal unitário de R$ 1,00 (um real), totalizando até R$ 150.000.000,00 (cento e 
cinquenta milhões de reais) na respectiva data de emissão, e (ii) 50.000.000 (cinquenta milhões) de Cotas 
Subordinadas, com valor nominal unitário de R$ 1,00 (um real), totalizando até R$ 50.000.000,00 (cinquenta 
milhões de reais) na respectiva data de emissão, que serão objeto de Oferta Pública com Esforços Restritos,

[...]

Taxa DI 

significa a variação das taxas médias dos DI over extra grupo 

– Depósitos Interfinanceiros de um dia, calculadas e 

divulgadas diariamente pela B3, no Informativo Diário, 

disponível em sua página na Internet (http://www.cetip.com.br), 

base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis, expressa 

na forma percentual ao ano. 

Taxa Mínima de Cessão 

A taxa mínima de cessão será equivalente a projeção da taxa 

DI divulgada diariamente pela B3, em seu sítio na Internet 

https://www.b3.com.br, base 252 (duzentos e cinquenta e 

dois), acrescido de 4% a.a. (quatro inteiros por cento ao ano), 

calculado no prazo do ativo a ser adquirido. 

Termo de Adesão 

significa o documento por meio do qual os Cotistas aderem a 

este Regulamento e que deve ser firmado quando de seu 

ingresso no Classe, nos termos do Apenso II ao presente